
UCHWAŁA NR VIII.115.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu oraz zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim w celu wspólnej 

realizacji inwestycji pod nazwą „Modernizacja drogi powiatowej 1120G Gąbino 
skrzyżowanie z DP 1112 - Gąbino Kolonia - granica z gminą Słupsk (1,0 km)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572; 
z 2022 r. poz. 1079; z 2021 r. poz. 2054)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII.836.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu oraz zawarcia umowy partnerskiej 
z Powiatem Słupskim w celu wspólnej realizacji inwestycji pod nazwą „Modernizacja 
drogi powiatowej 1120G Gąbino skrzyżowanie z DP 1112 - Gąbino Kolonia - granica 
z gminą Słupsk (1,0 km)” zmienionej uchwałą Nr II.20.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 
12 czerwca 2024 r. zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu, nie więcej niż 100.688.00 zł (słownie: sto 
tysięcy sześćset osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) na zadanie o wartości 
995.660,55 zł, (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy sześćset 
sześćdziesiąt  złotych 55/100) według schematu finansowego, nie więcej niż: 

1) 38.130,00 zł w 2024 r.; 

2) 62.558,00 zł w 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CBB61A-993B-4FAB-AEC7-95E896450ADD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) gmina może udzielać innej 
jednostce samorządu terytorialnego pomoc finansowej. Stosownie do 
art. 220 ust. 1 i ust. 2 pomoc finansowa następuje w formie dotacji celowej, na 
podstawie umowy. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Stosownie do treści pisma o sygn. RPI.3025.3.2024.I z dnia 5 listopada 2024 r. (data 
wpływu do urzędu 07.11.2024 r.) Starosty Słupskiego dokonano przeniesienia środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Ustka w 2024 r. na 2025 r. Przeniesienie wynika 
z przeprowadzonej przez Starostę Słupskiego analizy dotyczącej aktualnego postępu 
prac i braku możliwości wykonania zadania w 2024 r. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Zadanie „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego” otrzymało 
dofinansowanie w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych (edycja 6 PGR)”. Zadanie jest planowane do wykonania w latach 2024 - 
2025. Łączna wartość zadania wynosi 4.558.126,12 zł (dofinansowanie 4.000.000,00 zł) 
w tym odcinek na terenie Gminy Ustka 995.660,55 zł. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Łączna wysokość pomocy finansowej wynosi nie więcej niż 100.688.00 zł, według 
schematu finansowego, nie więcej niż: 

1) 38.130,00 zł w 2024 r., 

2) 62.558,00 zł w 2025 r. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Bartosz Kuna. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CBB61A-993B-4FAB-AEC7-95E896450ADD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.115.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


